ДОГОВОР
уступки прав требований (цессии)

г. _____________								      «__»_________20__ г.

 ООО "СЕВЕРИНТОРГИНВЕСТ" именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Шистерова Игоря Николаевича, действующего на Решения Арбитражного суда Вологодской области от 04.07.2017 г. по делу № А13-7240/2017, с одной стороны и _________________________________________________________, в лице ______________________________________________________, действующего на основании ______________________, именуемое в дальнейшем “Цессионарий”, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», на основании протокола  о результатах торгов от «__» _________20___ года, составили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования к Сурову Евгению Аркадьевичу в размере 30 113 251,39 руб.
 1.2. Законом или договором не предусмотрено умаление прав (требований) при уступке от Цедента к Цессионарию.
1.3. Моментом перехода права (требования) является его полная оплата в соответствии с  настоящим Договором.
1.4. Уступка требования Цедентом Цессионарию не противоречит закону, иным правовым актам или договору.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Цедент обязан передать Цессионарию все необходимые документы, удостоверяющие права (требования).
2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанным документам.
2.3. За уступаемые права требования к населению Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3. Сумма договора

3.1. За уступаемые требования Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере ________________ (________________) рублей.
Цена уступаемых требований определена на основании Протокола о результатах Торгов по продаже ООО "СЕВЕРИНТОРГИНВЕСТ",   от ___ _________ 20__г.
3.2. Задаток в сумме ____________ (_______________________) руб. 00 коп., внесенный Цессионарием по Договору о задатке от ___.____.20__ года (далее - «Договор о задатке»), засчитывается в счет оплаты имущества.
За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить Продавцу ______________ (__________________________) руб. 00 коп.
3.3. Оплата указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы производится в течение тридцати дней с момента подписания настоящего Договора по следующим реквизитам : р/с 40702810600000003510, получатель: ООО "СЕВЕРИНТОРГИНВЕСТ (ИНН 3525079091, КПП 352501001), Банк получателя: ПАО «БАНК СГБ», БИК 041909786, к/с 30101810800000000786.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.
5. Конфиденциальность

5.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. Заключительные положения

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения Должниками своих обязательств.
7.3. Все расходы по оформлению перехода права требования возлагается на Цессионария.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Цедент
	Цессионарий

ООО "СЕВЕРИНТОРГИНВЕСТ"
(ОГРН 1033500042014, ИНН 3525079091, КПП 352501001, 160000, г. Вологда, ул. Северная, д. 25)
р/с 40702810600000003510, получатель: ООО "СЕВЕРИНТОРГИНВЕСТ (ИНН 3525079091, КПП 352501001), Банк получателя: ПАО «БАНК СГБ», БИК 041909786, к/с 30101810800000000786.

Конкурсный управляющий
Шистеров И.Н./ _____________________/
м.п.

___________________

____________________ /_______________./
м.п.

[bookmark: _GoBack]